
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/31  
  

Usnesení 
114. schůze rady městského obvodu 
konané dne 23.02.2022 

  

čís. 2924/RMOb-Vit/1822/114 
- 

2976/RMOb-Vit/1822/114 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

JUDr. Ing. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/31  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 23.02.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2924/RMOb-Vit/1822/114 Vedení/RMOb/0021/22 Určení ověřovatele zápisu ze 114. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 23.02.2022 

2925/RMOb-Vit/1822/114 Vedení/RMOb/0022/22 Program 114. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 23.02.2022 

2926/RMOb-Vit/1822/114 Vedení/RMOb/0023/22 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

2927/RMOb-Vit/1822/114 Vedení/RMOb/0018/22 Návrh programu 18. zasedání ZMOb 

Vítkovice 

2928/RMOb-Vit/1822/114 Vedení/RMOb/0019/22 Informativní zpráva o plnění usnesení 

ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2021 

2929/RMOb-Vit/1822/114 OVVaK/RMOb/0002/22 Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním 

obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za 

období od 1.7.2021 do 31.12.2021, zpráva o 

činnosti Městské policie Ostrava na území 

městského obvodu Vítkovice - za třetí a 

čtvrté čtvrtletí roku 2021, vyhodnocení 

činnosti zaměstnanců vykonávající práci 

prevence kriminality, zajišťování pořádku a 

bezpečnosti v MOb Vítkovice, ostrahy 

majetku v MOb Vítkovice, včetně veřejného 

prostoru za období od 1.7.2021 do 

31.12.2021 

2930/RMOb-Vit/1822/114 OVVaK/RMOb/0004/22 Návrh změn k připravované OZV o zákazu 

konzumace alkoholických nápojů na 

veřejném prostranství 

2931/RMOb-Vit/1822/114 FRaŠ/RMOb/0022/22 Rozpočtové opatření - nákup cykloboxů pro 

základní školy 

2932/RMOb-Vit/1822/114 FRaŠ/RMOb/0027/22 Rozpočtové opatření - přijetí průtokové 

dotace pro MŠ Ostrava-Vítkovice na projekt 

“Poskytování bezplatné stravy dětem 

ohroženým chudobou” 

2933/RMOb-Vit/1822/114 FRaŠ/RMOb/0026/22 Finanční dar 

2934/RMOb-Vit/1822/114 FRaŠ/RMOb/0120/21 Žádost o splátkový kalendář za pronájem 

pozemku 

2935/RMOb-Vit/1822/114 KS/RMOb/0015/22 Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

- prodej dřeva kategorie B 

2936/RMOb-Vit/1822/114 KS/RMOb/0018/22 Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

- prodej dřeva kategorie B 

2937/RMOb-Vit/1822/114 TS/RMOb/0001/22 Záměr nákupu příslušenství na pracovní 

stroj - malotraktor KIOTI CK3310 - návrh 

na zahájení veřejné zakázky 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/31  
  

2938/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0076/22 Revokace části usnesení č. 

2722/RMOb-Vit/1822/108 ze dne 

8.12.2021, ukončení NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 807 a záměr pronájmu 

části pozemku parc. č. 807, zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Nerudova 

Štítová kolonie) 

2939/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0069/22 Revokace části usnesení č. 

2872/RMOb-Vit/1822/112 ze dne 26.1.2022 

2940/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0056/22 Pronájem pozemku parc. č. 195/108 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita u veteriny (pod garáží) 

2941/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0058/22 Pronájem pozemku parc. č. 481/3 a parc. č. 

481/4 v k. ú. Vítkovice - lokalita Erbenova 

(pod garáží) 

2942/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0082/22 Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 

2910 

2943/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0087/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 402/51, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Kovářská - kolonky) 

2944/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0073/22 Záměr pronájmu - Syllabova 19 

2945/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0075/22 Záměr pronájmu - Nerudova 49 

2946/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0072/22 Odpis nedobytné pohledávky z nájmu bytu - 

ukončení insolvenčního řízení 

2947/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0074/22 Odpis nedobytné pohledávky MOb 

Vítkovice – na základě právní úpravy zák.č. 

286/2021 Sb. 

2948/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0070/22 Žádost o změnu ocenění VB 

“OSTRAVA-VÍTKOVICE 942/1 

NEWWEL, VNk” - částečná revokace 

usnesení 

2949/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0079/22 Žádost o udělení souhlasu s uzavřením 

podnájemní smlouvy - Jeremenkova 13 

2950/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0088/22 Žádost o koupi pozemku parc. č. p. 509/1, k. 

ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice 

2951/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0062/22 Ukončení nájemní smlouvy dohodou a 

záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/192 v 

k. ú. Vítkovice (pod garáží) 

2952/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0091/22 Ukončení smlouvy o nájmu garáže parc. č. 

st. 3929 

2953/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0093/22 Ukončení smlouvy o nájmu garáže parc. č. 

st. 3902 (provozovny bruslařského klubu) 

2954/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0097/22 Ukončení domovnické činnosti - Syllabova 

1533/27 

2955/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0089/22 Záměr pronájmu (umístění zařízení) - 

Sirotčí 74 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/31  
  

2956/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0083/22 Záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 

1282/3, zahrada a parc. č. 1287/1, zast. pl. a 

nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(ul. Erbenova - kolonky) 

2957/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0098/22 Poskytnutí slevy z pronájmu pozemku parc. 

č. 95 a movitého majetku 

2958/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0071/22 Souhlas vlastníka pozemku přilehlého se 

stavbou “Ostrava-Vítkovice 256, příp. 

NNk” a revokace US č. 

2849/RMOb-Vit/1822/112 ze dne 

26.01.2022 

2959/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0059/22 Uplatnění inflační doložky u nájemních 

smluv za pronájem garáží, smluv o umístění 

zařízení, pozemku a movitých věcí 

2960/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0081/22 Optické připojení MŠ Erbenova 23-smlouva 

o zřízení věcného břemene-služebnosti 

2961/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0094/22 Smlouva o emisi šekových poukázek 

prováděné Československou obchodní 

bankou, a.s. a jejich zpracování v 

Československé obchodní bance, a.s., č. 

5100990423 

2962/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0095/22 Dodatek č.1 ke Smlouvě o sdružených 

dodávkách elektřiny ze sítí NN č. smlouvy 

1857/2021/BaM 

2963/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0077/22 Dodatek č. 2 k SOD na realizaci stavby: 

“Rekonstrukce bytového domu Štramberská 

10 v Ostravě-Vítkovicích” 

2964/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0096/22 “Bytový dům Tavičská 34 v 

Ostravě-Vítkovicích” Autorský dozor 

2965/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0078/22 Střecha Štramberská 2A 

2966/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0085/22 Informativní sdělení k technickému stavu 

budov Mateřské školy Prokopa Velikého 

2967/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0092/22 Informativní sdělení k pozemku parc. č. p. 

509/1, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice 

2968/RMOb-Vit/1822/114 SV/RMOb/0006/22 Zápis z 26. a 27. jednání komise sociální, 

zdravotní a pro handicapované občany 

2969/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0107/22 Zahájení výběrových řízení na stavební část, 

autorský dozor, TDS a BOZP v rámci 

projektu “Odborné učebny ZŠ 

Ostrava-Vítkovice” 

2970/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0122/22 Žádost o stanovisko k nabytí nemovitých 

věcí - pozemků do vlastnictví SMO a 

následnému svěření do správy MOb 

Vítkovice 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/31  
  

2971/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0112/22 Zahájení výběrového řízení na konektivitu v 

rámci projektu “Odborné učebny ZŠ 

Ostrava-Vítkovice” 

2972/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0119/22 Smlouva o dodávce vody 

2973/RMOb-Vit/1822/114 BaM/RMOb/0124/22 Návrh na opatření v hospodaření s byty 

2974/RMOb-Vit/1822/114 KS/RMOb/0020/22 Návrh na zahájení zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu: „Svoz 

velkoobjemových kontejnerů“ 

2975/RMOb-Vit/1822/114 KS/RMOb/0021/22 Zpráva o otevření, posouzení a hodnocení 

nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu - 

Sadové úpravy prostoru před Radnicí na 

Mírovém nám. 1, Ostrava-Vítkovice 

2976/RMOb-Vit/1822/114 KS/RMOb/0019/22 Uzavření smlouvy se společnosti ČEZ 

Energetické služby, s.r.o., na realizaci 

zakázky ,,Provizorní přepojení odběru - 

odpojení smuteční síně Ostrava-Vítkovice” 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  Vedení/RMOb/0020/22 Ověření zápisu ze 113. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 09.02.2022 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato : 
  

 Materiál 
  

Název 

  BaM/RMOb/0090/22 Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo 

č.005-J/2009/Eko na servis a údržbu 

biologické čistírny odpadních vod TOPAS 

20. 

  KS/RMOb/0016/22 Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na servis a 

údržbu kanalizačních objektů 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/31  
  

Vedení/RMOb/0021/22 
Určení ověřovatele zápisu ze 114. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
23.02.2022 
  
Usnesení číslo: 2924/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu ze 114. schůze RMOb Vítkovice konané dne 23.02.2022 pana Petra 

Menšíka 
  
 
Vedení/RMOb/0022/22 
Program 114. schůze RMOb Vítkovice konané dne 23.02.2022 
  
Usnesení číslo: 2925/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 114. schůze RMOb Vítkovice konané dne 23.02.2022 
  
 
Vedení/RMOb/0023/22 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 2926/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0018/22 
Návrh programu 18. zasedání ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2927/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  schválit návrh programu 18. zasedání ZMOb Vítkovice, které se bude konat v pondělí 

14.03.2022 od 15:00 hodin v obřadní síni ÚMOb Vítkovice, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 

  
 
Vedení/RMOb/0019/22 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2021 
  
Usnesení číslo: 2928/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/31  
  

1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice vzít na vědomí “Informativní zprávu o plnění 

usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2021”. 
  
 
OVVaK/RMOb/0002/22 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR 
Ostrava-Vítkovice za období od 1.7.2021 do 31.12.2021, zpráva o činnosti 
Městské policie Ostrava na území městského obvodu Vítkovice - za třetí a 
čtvrté čtvrtletí roku 2021, vyhodnocení činnosti zaměstnanců vykonávající 
práci prevence kriminality, zajišťování pořádku a bezpečnosti v MOb 
Vítkovice, ostrahy majetku v MOb Vítkovice, včetně veřejného prostoru za 
období od 1.7.2021 do 31.12.2021 
  
Usnesení číslo: 2929/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  a) zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období 

od 1.7.2021 do 31.12.2021; 
b) zprávu o činnosti Městské policie Ostrava na území městského obvodu Vítkovice  -  za 
třetí a čtvrté čtvrtletí roku 2021; 
c) vyhodnocení činnosti zaměstnanců vykonávající práci prevence kriminality, zajišťování 
pořádku a bezpečnosti v MOb Vítkovice, ostrahy majetku v MOb Vítkovice, včetně veřejného 
prostoru za období od 1.7.2021 do 31.12.2021. 

  
2) ukládá 
  tajemníkovi Úřadu městského obvodu Vítkovice, Ing. Robertu Šimkovi předložit zprávu o 

bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 1.7.2021 
do 31.12.2021, zprávu o činnosti Městské policie Ostrava  na území městského obvodu 
Vítkovice  -  za třetí a čtvrté čtvrtletí roku 2021 a vyhodnocení činnosti zaměstnanců 
vykonávající práci prevence kriminality, zajišťování pořádku a bezpečnosti v MOb Vítkovice, 
ostrahy majetku v MOb Vítkovice, včetně veřejného prostoru za období od 1.7.2021 do 
31.12.2021, na veřejném zasedání zastupitelstva MOb Vítkovic dne 14.3.2022. 

  
3) ukládá 
  referentovi odboru VVaSČ, Haně Stachníkové písemně pozvat zástupce PČR, OO 

Ostrava-Vítkovice a Městské policie Ostrava na veřejné zasedání zastupitelstva MOb 
Vítkovice dne 14.3.2022. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/31  
  

OVVaK/RMOb/0004/22 
Návrh změn k připravované OZV o zákazu konzumace alkoholických nápojů 
na veřejném prostranství 
  
Usnesení číslo: 2930/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  ZMOb Vítkovice vzít na vědomí žádost MMO ze dne 7.2.2022 o připomínkování k 

připravované OZV o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
  
2) doporučuje 
  ZMOb Vítkovice navrhnout změny v příloze č. 1 k připravované OZV o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství, a to vyjmutí pozemku parcela č. 192/1, ostatní 
plocha, způsob využití pohřebiště, k.u.Vítkovice, obec Ostrava, z přílohy č. 1. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
FRaŠ/RMOb/0022/22 
Rozpočtové opatření - nákup cykloboxů pro základní školy 
  
Usnesení číslo: 2931/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na nákup cykloboxů pro základní školy 

zvýší se převody mezi SMO a MOb - příjmy 
§ 6330      pol. 4251          UZ 7118           ORJ 41          ORG 607           o 100 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3113      pol. 6122          UZ 7118           ORJ 28         ORG 0700172     o 100 tis. 
Kč                            

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0027/22 
Rozpočtové opatření - přijetí průtokové dotace pro MŠ Ostrava-Vítkovice na 
projekt “Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou” 
  
Usnesení číslo: 2932/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
    

rozpočtové opatření na přijetí průtokové dotace z Moravskoslezského kraje pro Mateřskou 
školu Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, p.o. na projekt “Poskytování bezplatné stravy 
dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezské kraji V” 
zvýší se přijaté transfery od krajů 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/31  
  

               pol. 4122            UZ 120513014       ORJ 41         o 111 tis. Kč 
               pol. 4122            UZ 120113014       ORJ 41         o   20 tis. Kč 
zvýší se výdaje 
§ 3111    pol. 5336            UZ 120513014       ORJ 41         o 111 tis. Kč 
§ 3111    pol. 5336            UZ 120113014       ORJ 41         o   20 tis. Kč 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0026/22 
Finanční dar 
  
Usnesení číslo: 2933/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč panu XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXX 
  
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru 

zvýší se financování 
                         pol. 8115         ORJ 41         o 5.000 Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3429              pol. 5492         ORJ 41        o 5.000 Kč  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice  k podpisu darovací smlouvy  
  
  
FRaŠ/RMOb/0120/21 
Žádost o splátkový kalendář za pronájem pozemku 
  
Usnesení číslo: 2934/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice rozhodnout o uzavření dohody o splátkách pohledávky za 

pronájem pozemku se lhůtou splatnosti delší než 18 měsíců ve výši 24.772 Kč s panem 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice zmocnit starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohody o splátkách 

dle tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/31  
  

KS/RMOb/0015/22 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - prodej dřeva kategorie B 
  
Usnesení číslo: 2935/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o odkup dřeva kategorie B - těžební zbytky p. XXX XXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s p. XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX kupní smlouvu. Předmětem smlouvy je odprodej nepotřebného 
vyzískaného materiálu - palivové dřevo kategorie B - těžební zbytky v množství 6 m3 za cenu 
690,00 Kč vč. DPH. 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení 
  
 
KS/RMOb/0018/22 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - prodej dřeva kategorie B 
  
Usnesení číslo: 2936/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o odkup dřeva kategorie B - těžební zbytky p. XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XXX 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s p. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX kupní smlouvu. Předmětem smlouvy je odprodej nepotřebného 
vyzískaného materiálu - palivové dřevo kategorie B - těžební zbytky v množství 3 m3 za cenu 
690,00 Kč vč. DPH. 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení 
  
 
TS/RMOb/0001/22 
Záměr nákupu příslušenství na pracovní stroj - malotraktor KIOTI CK3310 - 
návrh na zahájení veřejné zakázky 
  
Usnesení číslo: 2937/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/31  
  

1) se seznámila 
  se záměrem nákupu příslušenství na pracovní stroj malotraktor KIOTI CK3310 
  
2) schvaluje 
  nákup příslušenství na pracovní stroj KIOTI CK3310 - přimetací kartáč, zásobník pro sběr 

nečistot se sklápěcím zařízením a zásobník na vodu, stranový mulčovač, drtič větví za traktor 
  
3) se seznámila 
  s předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku příslušenství pro malotraktor 

KIOTI CK 3310 
  
4) rozhodla 
  o zahájení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na dodávku příslušenství 

malotraktoru KIOTI CK3310 s předpokládanou hodnotou dle technických parametrů. Výzva 
pro zajištění nabídek bude zaslána těmto uchazečům: CHLEBIŠ s.r.o., IČ: 27848361, se 
sídlem Hrnčířská 266/14, 748 41 Hlučín, ITTEC s.r.o., IČ: 64574296, se sídlem Vitějovská 
228/12, Cholupice, 143 00 Praha 4, P&L spol. s r.o., IČ: 003511504, se sídlem č.p. 206, 763 
41 Biskupice, kdy kritériem pro hodnocení bude nejnižší cenová nabídka.  

  
 Vyřizuje: Pavel Bielka,  
 Pověřen zastupováním vedoucího odboru technických služeb 
5) pověřuje 
  vedoucího odboru TS přípravou zadání a zpracovatelem veřejné zakázky dle bodu 4 tohoto 

usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0076/22 
Revokace části usnesení č. 2722/RMOb-Vit/1822/108 ze dne 8.12.2021, 
ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 807 a záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 807, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Nerudova 
Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 2938/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část usnesení č. 2722/RMOb-Vit/1822/108 ze dne 8.12.2021, písmeno d), a to v plném 

rozsahu. 
  
2) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704240 ze dne 17.6.2016, na pronájem části pozemku 

parc. č. 807, zahrada, o výměře 174,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemci 
paní XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX 
XXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, a to dohodou ke dni 31.3.2022. 

  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 807, zahrada, o výměře 174,30 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/31  
  

4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činoostí tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0069/22 
Revokace části usnesení č. 2872/RMOb-Vit/1822/112 ze dne 26.1.2022 
  
Usnesení číslo: 2939/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2872/RMOb-Vit/1822/112 ze dne 26.1.2022. 

Text: „pronajmout níže uvedené části pozemku panu XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX 
XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nahrazuje textem následujícím: „pronajmout níže uvedené části pozemku paní XXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0056/22 
Pronájem pozemku parc. č. 195/108 v k. ú. Vítkovice - lokalita u veteriny (pod 
garáží) 
  
Usnesení číslo: 2940/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 195/108, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXX XX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/31  
  

BaM/RMOb/0058/22 
Pronájem pozemku parc. č. 481/3 a parc. č. 481/4 v k. ú. Vítkovice - lokalita 
Erbenova (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 2941/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 481/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
2) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 481/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) a bodu 2) 

tohoto usnesení. 
  
  
BaM/RMOb/0082/22 
Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 2910 
  
Usnesení číslo: 2942/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost pana XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 9. 2. 2022 
  
2) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. st. 2910, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - 

budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U 
Cementárny o výměře 23,00 m2 panu XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX Nájemní smlouvu uzavřít 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Nájemné stanovit ve výši 1 500,- Kč vč. 
DPH/měsíc. 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/31  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0087/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 402/51, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 2943/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku panu XXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 402/51, zahrada, o výměře 288,22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 18 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 402/51, zahrada, o výměře 24,78 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0073/22 
Záměr pronájmu - Syllabova 19 
  
Usnesení číslo: 2944/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu prostor v budově č. p. 1161, objekt občanské vybavenosti, která je 

součástí pozemku parc. č. st. 535 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice, na ulici Syllabova 19 v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v 2. 
NP o celkové výměře 131,5 m2 pro vzdělávací a volnočasové aktivity 
  

  
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností 

tento záměr zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/31  
  

BaM/RMOb/0075/22 
Záměr pronájmu - Nerudova 49 
  
Usnesení číslo: 2945/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu prostor v budově č. p. 686, stavba občanského vybavení, která je 

součástí pozemku parc. č. 248/25 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
na ulici Nerudova 49 v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v 1. NP o celkové výměře 40,34 
m2 za účelem provozování ateliéru 
  

  
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností 

tento záměr zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0072/22 
Odpis nedobytné pohledávky z nájmu bytu - ukončení insolvenčního řízení 
  
Usnesení číslo: 2946/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě a Příloze č. 1 svědčící o nedobytnosti pohledávky 

Městského obvodu Vítkovice 
  
2) rozhodla 
  o odpisu nedobytné pohledávky MOb Vítkovice - poplatky z prodlení ve výši 199.123,92 Kč  
  
3) ukládá 
  odboru FaR provést změny v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
BaM/RMOb/0074/22 
Odpis nedobytné pohledávky MOb Vítkovice – na základě právní úpravy zák.č. 
286/2021 Sb. 
  
Usnesení číslo: 2947/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/31  
  

1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávky Městského 

obvodu Vítkovice; 
  
2) rozhodla 
  o odpisu nedobytné pohledávky MOb Vítkovice v celkové výši 10.670,- Kč, z toho 600,- Kč na 

nákladech řízení a 10.070,- Kč na  poplatcích z prodlení  dle přílohy č. 1 tohoto materiálu; 
  
3) ukládá 
  odboru financí a rozpočtu provést změny v účetní evidenci dle bodu 2) tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0070/22 
Žádost o změnu ocenění VB “OSTRAVA-VÍTKOVICE 942/1 NEWWEL, VNk” - 
částečná revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 2948/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o projednání v radě MOb Vítkovice změnu úplaty za zřízení věcného břemene 

služebnosti týkajícího se umístění zemního optického kabelu ze dne 07.02.2022. 
  
2) revokuje 
  část svého US č. 2674/RMOb-Vit/1822/107 ze dne 24.11.2021 a to text v bodě 3): 

“Služebnost týkající se umístění zemního optického kabelu bude zřízena na dobu neurčitou, 
za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle znaleckého posudku výnosovým způsobem 
podle ust.  § 16b zákona o oceňování majetku, a to zejména s ohledem na platnost ust. § 104 
odst. 3 zákona o elektronických komunikacích.” 
a nahrazuje textem: 
Služebnost týkající se umístění zemního optického kabelu bude zřízena na dobu neurčitou, za 
jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle Metodického postupu k oceňování věcných 
břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich 
hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 
25.6.2014. 

  
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému zaslat odpověď žadateli v souladu s bodem 2) usnesení.  
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/31  
  

BaM/RMOb/0079/22 
Žádost o udělení souhlasu s uzavřením podnájemní smlouvy - Jeremenkova 
13 
  
Usnesení číslo: 2949/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost Nadačního fondu Pavla Novotného, IČO 04918304, se sídlem Vrchní 280, 747 31 

Chlebičov,  zastoupeného předsedou správní rady XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXze dne 9. 
2. 2022 o udělení souhlasu s uzavřením podnájemní smlouvy pro pobočný spolek Andělé 
Stromu života p. s., IČO 03632661, se sídlem Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín 
  

  
2) rozhodla 
  vydat souhlas s uzavřením podnájemní smlouvy v souladu s žádostí Nadačního fondu Pavla 

Novotného, IČO 04918304, se sídlem Vrchní 280, 747 31 Chlebičov, zastoupeného 
předsedou správní rady XXXX XXXXXX XXXXXXXX ze dne 9. 2. 2022 pro pobočný 
spolek Andělé Stromu života p. s., IČO 03632661, se sídlem Kostelní 71/37, 741 01 Nový 
Jičín  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0088/22 
Žádost o koupi pozemku parc. č. p. 509/1, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 
obce Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2950/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o koupi pozemku parc. č. p. 509/1, zahrada, o výměře 913 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice ze dne 18.01.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat nesouhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc, 
svěřenou do správy městskému obvodu Vítkovice, a to pozemek parc. č. p. 509/1, zahrada, o 
výměře 913 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/31  
  

BaM/RMOb/0062/22 
Ukončení nájemní smlouvy dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 
176/192 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 2951/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 85107013006 ze dne 05.06.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701306 o nájmu pozemku ze dne 14.01.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701306 ze dne 10.03.2014, na pronájem pozemku parc. č. 176/192, zast. pl. 
a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XX XXXXXX XX XX XXXXX XX XX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 28.02.2022. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/192, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0091/22 
Ukončení smlouvy o nájmu garáže parc. č. st. 3929 
  
Usnesení číslo: 2952/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost pana XXXXX XXXXXXXX, jako fyzické osoby podnikající, IČO 88819248, se sídlem 

Volgogradská 2418/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh ze dne 4. 2. 2022 
  
2) rozhodla 
  o ukončení Smlouvy o nájmu garáže ev. č.: 8640721020 ze dne 23. 11. 2021 za nájem 

pozemku parc. č. st. 3929, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - budova bez 
čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U Cementárny o 
výměře 24,00 m2, dohodou ke dni 31. 3. 2022  
  

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o ukončení nájmu dle bodu 2. 
  
4) rozhodla 
  o záměru pronájmu  pozemku parc. č. st. 3929, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba - budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v 
lokalitě U Cementárny o výměře 24,00 m2  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/31  
  

5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a správních 

činností tento záměr zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0093/22 
Ukončení smlouvy o nájmu garáže parc. č. st. 3902 (provozovny bruslařského 
klubu) 
  
Usnesení číslo: 2953/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost 1. Bruslařského klubu Buď INline Ostrava, z.s., zastoupeného předsedou panem 

XXXXXXXXXXXXXX, IČO 05048907, se sídlem Kubalova 394/59, 700 30 Ostrava-Výškovice 
ze dne 4. 2. 2022 

  
2) rozhodla 
  o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor ev. č.: 8640718001 (garáž) ze dne 26. 2. 

2018 za nájem budovy bez čp/če - garáže o rozloze 19,00 m2, stojící na pozemku parc. č. st. 
3902, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v 
lokalitě U Cementárny,  dohodou ke dni 31. 3. 2022   

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o ukončení nájmu dle bodu 2. 
  
4) rozhodla 
  o záměru pronájmu  pozemku parc. č. st. 3902, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba - budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v 
lokalitě U Cementárny o výměře 19,00 m2 za účelem provozování infocentra, skladu a 
půjčovny in-line vybavení bruslařského klubu a in-line školy 

  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a správních 

činností tento záměr zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0097/22 
Ukončení domovnické činnosti - Syllabova 1533/27 
  
Usnesení číslo: 2954/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  výpověď smlouvy o obstarání domovnické činnosti ze dne 26.6.2013, uzavřené s panem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/31  
  

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX X 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

  
 
BaM/RMOb/0089/22 
Záměr pronájmu (umístění zařízení) - Sirotčí 74 
  
Usnesení číslo: 2955/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na 

pozemku parc. č. 238/4, jehož součástí je stavba č. p. 675, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava za 
účelem umístění zařízení na dobu neurčitou 

  
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0083/22 
Záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1282/3, zahrada a parc. č. 1287/1, zast. 
pl. a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 2956/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu částí pozemků parc. č. 1282/3, zahrada a parc. č. 1287/1, zastavěná 

plocha a nádvoří, o celkové výměře 411,42 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 
katastrální mapě. 

  
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0098/22 
Poskytnutí slevy z pronájmu pozemku parc. č. 95 a movitého majetku 
  
Usnesení číslo: 2957/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti pana XXXXXXXX XXXXX, jako fyzické osoby podnikající, IČO 22983295, se sídlem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/31  
  

Prokopa Velikého 735/34, 703 00 Ostrava-Vítkovice ze dne 22. 9. 2021, 30. 11. 2021 a 15. 2. 
2022  

  
2) rozhodla 
  vyhovět žádostem pana XXXXXXXX XXXXX, jako fyzické osobě podnikající, IČO 22983295, 

se sídlem Prokopa Velikého 735/34, 703 00 Ostrava-Vítkovice ze dne 22. 9. 2021, 30. 11. 
2021 a 15. 2. 2022  a poskytnout slevu včetně ušlého zisku za pronajímaný pozemek parc. č. 
95, ostatní plocha, neorná půda, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava o celkové výměře 13 622 m2, 
jehož součástí je: asfaltová plocha, rozvody elektrické energie včetně rozvaděče, oplocení 
včetně bran, samostatná brána do areálu, startovací věž časoměřičů a zkušební rozvaděč a 
movitý majetek: dřevěné dvojstánky - 9 ks, unimo buňka včetně turniketů - 1 ks, unimo buňky - 
10 ks, unimo buňky - 2 ks, tržní stánky kovové - 20 ks, software - kontrolní systém - 1 ks, 
distanční přenosný terminál - 1 ks, veřejné WC pro návštěvníky a zaměstnance, za období 15. 
9. 2021 - 28. 1. 2022 ve výši 100% požadované slevy, tj. ve výši 88.340 Kč  
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0071/22 
Souhlas vlastníka pozemku přilehlého se stavbou “Ostrava-Vítkovice 256, 
příp. NNk” a revokace US č. 2849/RMOb-Vit/1822/112 ze dne 26.01.2022 
  
Usnesení číslo: 2958/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  své US č. 2849/RMOb-Vit/1822/112 ze dne 26.01.2022 v plném znění. 
  
2) souhlasí 
  s umístěním podzemního kaveloveho vedení NN, pojistkové skříně SP100 a přípojkové skříně 

SS100, realizací stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice 256, příp. NNk”, na pozemcích 
• parc. č. 256, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 257, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za podmínek stanovených odborem KSaHS stanoviskem - vyjádřením ze dne 09.02.2022 
(příloha č. 5) 

• Pokud by mělo dojít k jakémukoli zásahu do pozemku svěřenému do správy městského 
obvodu Vítkovice, platí níže stanovené podmínky. 
• Před započetím prací bude pořízena fotodokumentace a na prohlídku místa bude 
přizván správce komunikací a zeleně. 
• Zpevněné plochy nebudou užívány k volným skládkám materiálu ani sypkého 
stavebního materiálu, v případě potřeby bude jako podklad použita geotextilie ve vrstvě 
min. 0,5 cm v celé délce a šířce užívané plochy, případná znečištění budou neprodleně 
odstraňována. Odpad ze stavby bude průběžně odvážen, nic nesmí být ukládáno volně 
na zpevněné plochy ani na zeleň mimo kontejnery k tomu určené. 
• V případě jakéhokoliv poškození užívané plochy způsobené manipulací mechanizmy, 
kontejnery, ulámané obrubníky či polámaná zámková dlažba pojížděním těžkou stavební 
technikou, apod. bude celá část užívané plochy plošně opravena, na poježděné zeleni 
budou provedeny jemné terénní úpravy včetně osetí travním semenem. 
• Případně stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/31  
  

předlážděny s přesahem 0,5 m na každou stranu výkopu. Definitivní úpravy povrchů 
budou provedeny do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev. Na 
předlažbu chodníku budou použity nepoškozené dlaždice stejného typu a vzoru jako 
okolní dlaždice. Bude provedena výměna poškozených dlaždic pojížděním stavebními 
mechanismy. Dlažba bude položena tak, aby plynule navazovala na okolní plochu 
prostranství. 
• Pokládka případně dotčeného asfaltobetonového krytu případě dotčené komunikace 
bude provedena ve vhodném technologickém období pokládkou dvou vrstev 
asfaltobetonu, každá o tloušťce 50 mm – první vrstva bude položena do výkopové rýhy, 
druhá vrstva v celé šíři vozovky s přesahem 0,5 m na všechny strany za hranu výkopu, 
zhutněna do původní úrovně, před oběma vrstvami krytu bude proveden spojovací 
postřik asfaltovou emulzí 0,3kg/m2, všechny spáry budou zality zálivkovou hmotou, která 
zajistí vodonepropustnost.  
• Výkopek v komunikacích nebude použit na opětovný zásyp, ale bude ihned odvážen na 
skládku. 
• Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstranění závad 
vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev komunikace nebo poklesem 
výplně výkopu a uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 
• Stavební zábor bude umístěn tak, dle zákresu v předložených katastrálních situačních 
snímcích. 
• Po celou dobu stavby, tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb 
chodců a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 
překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních 
předpisů a norem. 
• Výkopy na komunikacích budou opatřeny ochranným zábradlím nebo hrazením. 
• Při ukončení stavebních prací budou odstraněny všechny součásti zařízení staveniště z 
dotčených pozemních komunikací. 
• Po ukončení stavby je žadatel povinen uvést místo stavebních prací do původního 
nezávadného stavu, tj. do stavu před zahájením stavby. 
• Pracemi nesmí dojít k narušení trubního vedení dešťové kanalizace, příp. tělesa uliční 
vpusti (na náklady žadatele bude provedena zkouška funkčnosti tlakovou vodou). 
• V průběhu prací nesmí být chodník znečišťován, případná znečištění budou 
odstraňována průběžně, včetně čištění uličních vpustí. 
• Pracemi nesmí dojít ke změně nivelety chodníku ani obrub (budou sanovány i plochy 
užívané k provádění stavebních prací – pracovní stroje, vozidla, apod.). 
• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel uživatelům pozemní komunikace za škody, včetně její úhrady, vzniklé 
v souvislosti se závadami ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemní komunikaci, 
souvisejícími s provedenými pracemi. 
• Záruka činí 36 měsíců od protokolárního předání. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem 
zasahováno. 
• Ihned po ukončení stavby je povinen žadatel vyzvat správce pozemní komunikace 
(Mgr. Radek Hrachový, tel.: 599 453 113) k přejímce pozemků.  O přejímce pozemků 
bude sepsán protokol za účasti správce pozemní komunikace a zeleně. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství.  

Souhlas vydává v návaznosti na § 184a zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) pro účely 
územního souhlasu, a to pro investora stavby právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/31  
  

247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.   
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního plánu, číslo výkresu IP-12-8029763-1 

(příloha č. 2).  
  
 
BaM/RMOb/0059/22 
Uplatnění inflační doložky u nájemních smluv za pronájem garáží, smluv o 
umístění zařízení, pozemku a movitých věcí 
  
Usnesení číslo: 2959/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  zvýšit základní nájemné za pronájem garáží, smluv o umístění zařízení, pozemku a movitých 

věcí u všech nájemních smluv obsahujících inflační doložku o míru inflace za rok 2021 ve 
výši 3,8 % v souladu s uzavřeným nájemním vztahem, kromě budov bez čp/če – garáží v 
lokalitě U Cementárny parc. č. st. 2900, 2906, 2909, 2913, 2914, 2916 a 3930 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0081/22 
Optické připojení MŠ Erbenova 23-smlouva o zřízení věcného 
břemene-služebnosti 
  
Usnesení číslo: 2960/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/06/2021 ze dne 2.8.2021  
  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou OVANET 

a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Ostrava-Přívoz, PSČ: 702 00, IČO: 25857568, DIČ: 
CZ25857568, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2335, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemní kabelové přípojky optických, elektronických 
sítí včetně pokládky HDPE chráničky pro optický kabel, které jsou součástí stavby 
označené názvem “Optické připojení objektu MŠ Erbenova 23”, -  právo odpovídající 
věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i bezpečným způsobem 
vést, provozovat a udržovat zemní kabelovou přípojku optických, elektronických sítí na 
části pozemků: 
• parc. č. 693/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/31  
  

• parc. č. 480/18, zastavěná plocha a nádvoří 
vše k.ú. Vítkovice,  obec Ostrava v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3332-278/2021 
  

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 
Vítkovice - vlastníka shora uvedených pozemků, trpět na části těchto pozemků stavbu a 
činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč  875,25 
včetně DPH, stanovenou dle Znaleckého posudku č. 1219/4/2022 označeného názvem 
Služebnost inženýrské sítě částí pozemků na akci: “Připojení MŠ Erbenova 23, Ostrava”, 
vypracovaném XXXX XXXX XXXXXXX v Novém Jičíně dne 10.1.2022 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0094/22 
Smlouva o emisi šekových poukázek prováděné Československou obchodní 
bankou, a.s. a jejich zpracování v Československé obchodní bance, a.s., č. 
5100990423 
  
Usnesení číslo: 2961/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít novou smlouvu o emisi šekových poukázek prováděné Československou obchodní 

bankou, a.s. a jejich zpracování v Československé obchodní bance, a.s., č. 5100990423 s 
ČSOB, a.s., Radlická 333/150, 150 57   Praha 5,  IČO: 00001350,  zaps. v OR vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46, zastoupená XXXXXXXXXX 
XXXXXXXX, Bankéřem, XXXXXX XXXXXXX, Bankéřem, Hlavní třída 703/82, Ostrava-Poruba 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o emisi šekových poukázek č. 5100990423 
  
 
BaM/RMOb/0095/22 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o sdružených dodávkách elektřiny ze sítí NN č. 
smlouvy 1857/2021/BaM 
  
Usnesení číslo: 2962/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č.1 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN pro nová 

odběrná místa  Erbenova 372/87 a Ocelářská 177/1 se společnosti CENTROPOL ENERGY, 
a.s. se sídlem  Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, zapsaná v obchodním rejstříku B 
1457 u Krajského soudu v Ústí nad Labem, IČ: 25458302, DIČ: CZ25458302,  s platností do 
31.12.2023. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/31  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č.1 
  
 
BaM/RMOb/0077/22 
Dodatek č. 2 k SOD na realizaci stavby: “Rekonstrukce bytového domu 
Štramberská 10 v Ostravě-Vítkovicích” 
  
Usnesení číslo: 2963/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 2 k uzavřené Smlouvě o dílo ag.č. 0840/2021/07OBM ze dne 

13.4.2021 na realizaci stavby:”Rekonstrukce bytového domu Štramberská 10, 
Ostrava-Vítkovice” se zhotovitelem, společností MH stavby, s.r.o. se sídlem V Poli 904/16, 
Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 27776506, DIČ: CZ27776505, zaps. v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, vl. 29410, kterým se navyšuje cena díla na 
základě vzájemně odsouhlasených změnových listů o částku 487 350,54 Kč bez DPH, čímž je 
stanovená nová cena díla ve výši 19 385 185,02 Kč bez DPH a celková cena díla s DPH činí 
22 292 962,71 Kč. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0096/22 
“Bytový dům Tavičská 34 v Ostravě-Vítkovicích” Autorský dozor 
  
Usnesení číslo: 2964/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu na služby, na zajištění 

autorského dozoru pod názvem: “ AD - Bytový dům Tavičská 34 v Ostravě-Vítkovicích” 
  
2) rozhodla 
  v souladu se zápisem a zprávou o otevírání obálek k veřejné zakázce malého rozsahu na 

služby, na zajištění autorského dozoru stavby pod názvem: “AD - Bytový dům Tavičská 34 v 
Ostravě-Vítkovicích” ze dne 14.2.2022, zadat veřejnou zakázku společnosti Projekt 2010, 
s.r.o., se sídlem Ostrava-Vítkovice, Ruská 398/43, 703 00, IČO: 48391531, DIČ: CZ 
48391531, zaps. v OR u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 6148, za nabídkovou cenu 68 000,00 
Kč bez DPH, t.j. 82 280,00 Kč vč. DPH. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu příkazní smlouvy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/31  
  

BaM/RMOb/0078/22 
Střecha Štramberská 2A 
  
Usnesení číslo: 2965/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu odboru BaM ohledně připravovaného výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce střechy ul. 
Štramberská 831/2A“. 

  
2) schvaluje 
  výzvu k podání nabídek a návrh Smlouvy o dílo pro vyhlášení výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce střechy ul. 
Štramberská 831/2A“ s předpokládanou hodnotou VZ 1 957 626,00 Kč bez DPH, tj. 
2 251 269,90 Kč vč. DPH. 

  
3) rozhodla 
  zahájit výběrového řízení zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 

„Rekonstrukce střechy ul. Štramberská 831/2A“ s předpokládanou hodnotou VZ 1 957 626,00 
Kč bez DPH, tj. 2 251 269,90 Kč vč. DPH. Výzva pro zajištění nabídek bude zaslána těmto 
uchazečům: 
1) DACH MORAVIA s.r.o., Ostrava - Vítkovice, Prokopa Velikého 196/21, PSČ 70300, IČO: 
27781356 
2) SIPOSAN, s.r.o., Mostárenská 503/49, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 63485745 
3) ADAM & ROMAN STŘECHY s.r.o., Na Peřeji 209/3, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, IČO: 
29457327 
4) XXXXXXXXXXX, U Parku 3068/1a, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 66737516 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) pověřuje 
  odbor BaM přípravou zadání veřejné zakázky dle bodu 3) tohoto usnesení s termínem pro 

podání nabídek do 20 kalendářních dnů od oslovení/zveřejnění. 
  
 
BaM/RMOb/0085/22 
Informativní sdělení k technickému stavu budov Mateřské školy Prokopa 
Velikého 
  
Usnesení číslo: 2966/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní sdělení k technickému stavu budov Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa 

Velikého 37, příspěvková organizace. 
  
2) ukládá 
  odboru BaM zahájit výběrové řízení na „Rekonstrukci střechy budovy MŠ Obránců míru“ a 

dokončení aktualizace PD a rozdělení stavebních prací na MŠ Prokopa Velikého“ 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/31  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0092/22 
Informativní sdělení k pozemku parc. č. p. 509/1, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2967/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost pí XXXXXXXX XXXXXXXX ze dne 03.01.2022 ve věci “Žádost o odkoupení 

pozemku/ů”.  
  
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému sdělit žadateli zamítavé stanovisko k podané žádosti 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
SV/RMOb/0006/22 
Zápis z 26. a 27. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované 
občany 
  
Usnesení číslo: 2968/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 26. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany ze dne 

15.11.2021, který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 
  
2) bere na vědomí 
  zápis z 27. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany ze dne 

14.12.2021, který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 
  
 
BaM/RMOb/0107/22 
Zahájení výběrových řízení na stavební část, autorský dozor, TDS a BOZP v 
rámci projektu “Odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 2969/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  zadávací dokumentaci k výběrovým řízení na:  

1.1 stavební část projektu “Odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice” registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013103, dle přílohy č. 2, 
1.2 autorský dozor projektu “Odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice” registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013103, dle přílohy č. 3, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/31  
  

1.3 technický dozor stavebníka a BOZP projektu “Odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice” 
registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013103, dle přílohy č. 4. 

  
2) rozhodla 
  o vyhlášení zadávacích dokumentací na: 

2.1 stavební část projektu “Odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice” registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013103, elektronickou formou na profilu zadavatele v souladu s 
dotačními podmínkami a platnou legislativou, 
2.2 autorský dozor projektu “Odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice” registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013103, elektronickou formou na profilu zadavatele v souladu s 
dotačními podmínkami a platnou legislativou 
2.3 technický dozor stavebníka a BOZP projektu “Odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice” 
registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013103, elektronickou formou na profilu 
zadavatele v souladu s dotačními podmínkami a platnou legislativou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0122/22 
Žádost o stanovisko k nabytí nemovitých věcí - pozemků do vlastnictví SMO a 
následnému svěření do správy MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2970/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  bere na vědomí žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy ze dne 16.02.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy koupit od společnosti 
Asental Land, s.r.o., IČO: 27769143, se sídlem  Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava níže uvedené nemovité věci - pozemky do svého vlastnictví a následně je svěřit do 
správy městskému obvodu Vítkovice: 

• parc. č. 1379, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 31 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 1380, zahrada, o výměře 549 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1381, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 279 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 1382, zahrada, o výměře 585 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1383, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 61 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 1384, zahrada, o výměře 591 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1385, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 302 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 1386, zahrada, o výměře 1001 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1387, zahrada, o výměře 163 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1388, zahrada, o výměře 97 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1389, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 567 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/31  
  

• parc. č. 1390, zahrada, o výměře 101 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1391, zahrada, o výměře 501 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0112/22 
Zahájení výběrového řízení na konektivitu v rámci projektu “Odborné učebny 
ZŠ Ostrava-Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 2971/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  zadávací dokumentaci k výběrovému řízení na konektivitu projektu “Odborné učebny ZŠ 

Ostrava-Vítkovice” registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013103, dle přílohy 
č. 2. 

  
2) rozhodla 
  o vyhlášení zadávací dokumentace na konektivitu projektu “Odborné učebny ZŠ 

Ostrava-Vítkovice” registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013103, 
elektronickou formou na profilu zadavatele v souladu s dotačními podmínkami a platnou 
legislativou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0119/22 
Smlouva o dodávce vody 
  
Usnesení číslo: 2972/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o dodávku vody pro nebytový dům na ulici Ocelářská 177/1 v Ostravě-Vítkovicích 
  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu na dodávku a odběr pitné vody pro nebytový dům na ulici Ocelářská 177/1 v 

Ostravě-Vítkovicích se společností ČEZ Energetické služby, s.r.o., se sídlem Výstavní 
1144/103, 703 00, Ostrava-Vítkovice, IČO: 27804721, DIČ: CZ27804721, zapsané v OR u KS 
v Ostravě, oddíl C, vložka 52291, zastoupenou členy rady jednatelů,  a to na dobu neurčitou 
od 1.3.2022  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy na dodávku a odběr pitné vody dle bodu 2) tohoto 

usnesení 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/31  
  

BaM/RMOb/0124/22 
Návrh na opatření v hospodaření s byty 
  
Usnesení číslo: 2973/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost manželů XXX X XXXXX XXXXXXXXXXXX ze dne 26.1.2022 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou  do 31.12.2025 na pronájem bytu s účasti 

budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání, včetně uzavření Dohody o 
provedení stavebních úprav v bytě s XXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na 
byt č. 2, 3+1, v domě Jeremenkova 16/846, Ostrava-Vítkovice, výše základního nájmu bytu do 
30.11.2025 činí 4 409,00 Kč, výše základního nájmu bytu od 1.12.2025 do 31.12.2025 činí 4 
968,00 Kč, za podmínky vrácení bytu č. 3 o velikosti 2+1 v domě Jeremenkova 16/846, 
Ostrava-Vítkovice po ukončení stavebních úprav bytu č. 2  v domě Jeremenkova 16/846, 
Ostrava-Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
KS/RMOb/0020/22 
Návrh na zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu: 
„Svoz velkoobjemových kontejnerů“ 
  
Usnesení číslo: 2974/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  s předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na služby vedeného pod názvem:„Svoz 

velkoobjemových kontejnerů“, včetně příloh, a to výzvou pro podání nabídky, vč. zadávacích 
podmínek varianta A (příloha č. 1), výzvou pro podání nabídky, vč. zadávacích podmínek 
varianta B (příloha č. 2), čestným prohlášením (příloha č. 3), položkovým rozpočtem (příloha 
č. 4), návrhem Rámcové smlouvy (příloha č. 5) a záznamem o předběžné řídící kontrole před 
vznikem závazku (příloha č. 6). 

  
2) rozhodla 
  o zahájení výběrového řízení zakázky malého rozsahu na služby k provedení díla vedeného 

pod názvem:„Svoz velkoobjemových kontejnerů“. Výzva pro zajištění nabídek bude zaslána 
těmto uchazečům: 
1. STAVEBNÍ UNIVERZÁL s.r.o., Zengrova 677/20, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 
29026041 
2. XXXXXXXXXXXXXX, Karla Aksamita 207/64, 708 00, Ostrava - Pustkovec, IČO: 60772247 
3. OZO Ostrava s.r.o., Frýdecká 680/444, Ostrava-Kunčice, IČO: 62300920 
Kritériem pro hodnocení nabídek je výše nabídková cena v Kč bez DPH. 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/31  
  

3) pověřuje 
  odbor KSaHS přípravou zadání veřejné zakázky a zpracovatelem veřejné zakázky dle bodu 2) 

tohoto usnesení 
  
 
KS/RMOb/0021/22 
Zpráva o otevření, posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého 
rozsahu - Sadové úpravy prostoru před Radnicí na Mírovém nám. 1, 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2975/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Zprávu o otevření, posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu - 

Sadové úpravy prostoru před Radnicí na Mírovém nám. 1, Ostrava-Vítkovice. 
  
 
KS/RMOb/0019/22 
Uzavření smlouvy se společnosti ČEZ Energetické služby, s.r.o., na realizaci 
zakázky ,,Provizorní přepojení odběru - odpojení smuteční síně 
Ostrava-Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 2976/RMOb-Vit/1822/114 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o dílo/Smlouva o poskytnutí služby č. 22DS2011 se společností ČEZ 

Energetické služby, s.r.o. na realizaci zakázky ,,Provizorní přepojení odběru - odpojení 
smuteční síně Ostrava-Vítkovice” na základě nabídky zhotovitele č. CN_22DS2011_1 ze dne 
4.2.2022 a Objednávky vystavené objednavatelem dne 9.2.2022. 
Zhotoviltel: ČEZ Energetické služby, s.r.o., Výstavní 1144/103, Vítkovice, 70300  Ostrava, 
IČO: 278 04 721 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
2) pověřuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o dílo/Smlouvy o poskytnutí služby č. 22DS2011 

na realizaci zakázky ,,Přepojení odběru - odpojení smuteční síně Ostrava-Vítkovice” dle bodu 
1) tohoto usnesení. 

  
 
 


